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Plan udrzitelné mobility

Prahy a okoli

23. kvéetna 2017




Co je plan udrzitelné mobility ?
« Strategicka koncepce dopravy s presahem do jinych odveétvi
* Navrhuje zlepseni mobility osob a zbozi pfi co nejmensim dopadu na okoli

« Diraz na planovani pro uzivatele a mésto
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Kam dosahuje?

Spravni obvod ORP

D Benesov
- Beroun
D Brandys nad Labem-St
[ Dobis
[_] Hofovice
D Kladno
D Kolin
D Kralupy nad Vitavou
[ kutna Hora
D Lysa nad Labem
[ Miada Boleslav
- Mnichovo Hradisté
] meinik
[ Neratovice
D Nymburk
D Podébrady
[ Pribram
D Rakovnik
D Sedl¢any
[Islany
D Viasim
D Votice
[ Cemnosice
[ Cesky Brod
[ &aslav
[_]Ricany
© Obec s rozsitenou plisobnost (OPR)
® Povéfeny obecni tfad (POU)
[ 1 Spravni obvod obce s POU

[ Okres

©
Miada Boleslav

Méstec Kralové
ymburk ©
©
©
Podébrady
1 ® 7

Kolin (q
©

Rakovnik

utna Hora

@Hofovice

©)
Vlasim

=== hranice pasma PMR (orientac¢né) o
hranice PMO (ITI) PfF UK 2014 Breznice
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Do kdy planujeme?

« Zacatek platnosti: 2018
* Vize mobility: 2030 (12 let)
 AkcCni ramec: 2023 (5 let)
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Provazanost dokumentu P+ a Strategického planu

Strateglcky plan hlavniho mésta Prahy

Strategicky cil 1.5 =p| Vize mobility

Strategicky cil 2.1, oblast C

P+ Scénare

» Prioritni osy

=== ===y

Efektivni 1 {Spole¢na vize
scénar T-:_:" mobility
N
Racionalni _: O
scénar O I
I
TR 2
Liberalni 11 i,
scénar [T 1 DOPRAVNI
|, | POLITIKA
|

PRA|HA
PRA[GUE

PRA‘GA

P+ Dopravni politika
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Plan udrzitelné mobility Prahy a okoli

« Vypracovani méstem a jeho organizacemi

B M Ropd 2
il PRAHA ROpld hxl‘g TSK e

» Rizena projektovym manazerem “Y Y\

Mott MoéDonald

« Externi konzultace dil¢ich ukolu
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Kdo jej provadi?

Rada meésta
Zastupitelstvo mésta
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PRA|HA

PRA|GUE
PRA|GA
PRA|G
Strategicky ramec
r
« Evropské dokumenty
7 r
« Narodni dokumenty
A4 Vv . ’7 7
« Koncepcni a strategické materialy hl. m. Prahy
o A4 7 r . A4 A4 Ve .
« Uzemneé planovaci dokumentace hl. m. Prahy i Stredoc¢eského kraje
| Kdy? | Co? L ke |
Snizit pocet usmrcenych v dopravnich nehodach
2020 0 60 % oproti roku 2009 Narodni strategie bezpeénosti silni¢niho provozu
Snizit podet téZce zranénych v dopravnich
2020 nehodach o 40 % oproti roku 2009 Narodni strategie bezpecnosti silniéniho provozu
Zvyéit podil obnovitelnych zdroji ve spotiebé .
2020 energii v dopravé na 10 % Statni energeticka koncepce CR
Optimalizace uréenych tratovych usekd na
2020 uzemi Prahy a Stfedodeského kraje Dopravni sektorové strategie, 2. faze
Zahdjeni vystavby jihovychodni ¢asti Prazského
2020 okruhu Dopravni sektorové strategie, 2. faze
Zvysit podet cyklistd aZz na 25% prepravniho Narodni strategie rozvoje cyklistické dopravy Ceské
2025 vykonu republiky
Narodni strategie rozvoje cyklistické dopravy Ceské
2025 Zvysit atraktivitu a bezpeénost cyklistiky republiky
Snizeni pouzivani pohonu .
2030 na motorovou naftu v MHD na polovinu Statni energeticka koncepce CR
Pfevést ¢&ast silniéni nakladni prepravy nad
300km na jiné druhy dopravy (Zeleznicni, .
2030 vnitrozemskou vodni) Statni energeticka koncepce CR
Zahdjeni vystavby severni casti Praiského
2030 okruhu Dopravni sektorové strategie, 2. faze
Vyrazeni pohonu na motorovou naftu .
2040 u vozidel v MHD Statni energeticka koncepce CR
Snizit zavislost na dovozu ropy a snizit emise . - Polad’
2050 uhliku v dopravé az o 60 %. Statni energeticka koncepce CR 3. a P?a?\u




Analyza
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Dokument Analyza P+

« Shrnuti vSech poznatki o
dopravé v Praze a okoli

« Shrnuti relevantnich poznatku k +
dopravé z oblasti:

— Rozvoj mésta Polad’
Prahu

— Verejny prostor
— Zivotni prostredi Pln udrZitelné mobility
— Zdravi Prahy a okoli

— Demografie

— Energeticka efektivita
— Inzenyrské sité

Analyza

— Dopravni vychova a
vzdelavani
« Souhrn datovy zdroju mésta o D Do pe Y
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Modal Split .

= 1AD = MHD
100% -
Modal split MHD vs. IAD [%)] 90% -
e 80%
70% -
60% -
50% -
40% -
30% -
20% -
* mésta Mnichov a Viden dokazala zvysit podil MHD o 4-5 % 10% -
vuci IAD béhem obdobi 3-4 let 0% - . . . . .
* modal split MHD vs. IAD v Praze se za 10 let skoro nezménil o~ o KN Q‘;; L 3
. v o ’ . s 0 v s . v K’b '(F ‘\ Q '§% ’Sb
= modal split viech druht dopravy (idaje nize) mGze byt ovlivnén Q Qo‘ %06"’ S ¢

rozdilnou metodikou vypoctu (zejména pro chlizi)

100% - ]

90% - Modal split [%]
80% - I ——
70% -

60% - o

]

50% - Jizdni kolo

40% - m Chize

30% - = IAD
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Pruzkumy pro zjiStovani charakteristik dopravniho chovani
POUZE OBYVATELE PRAHY (2005 - 2015)

Vyvoj celkového poctu cest obyvatel Prahy

5,0
4,
0 3,685

[ =
[]
© 3,0
~
0
o
o
[
220
€

1,0

0,0

2005 2010 2015
1 pési + kolo Il automobilova + hromadna doprava B hromadna doprava W automobilova doprava

* pocet vykonanych cest celkem na obyvatele Prahy roste (r. 2015 i vliv metodiky)
* pocet cest za HD - za poslednich 10 let nartist 0 17%
* pocet cest za IAD - za poslednich 10 let narist o 19%
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Prazkumy pro zjiStovani charakteristik dopravniho chovani

POUZE OBYVATELE PRAHY (2015)

Pocet cest dle vzdalenosti

1 800 000
B celkem

1600 000 -

1 400 000 -
£ 1200 000 -
81000000 -
800 000
600 000
400 000

0 IIIIL

200 000
do15 1525 255 6-10 1115 16a
vice

poce

km (pfima vzdalenost)

* u kratkych cest prevazuje doprava pési

*  pfri cestach nad 10 km stoupa podil automobilové

dopravy

podil

podil

Zavislost délby na délce cesty

100%

80% -
60% -
40% -
20% -
0% -

100%
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20% -

0% -

automobilova doprava

B hromadna doprava

® kolo

m pési

do 1,5
1,52,5
2,55
6-10
11-15
16 a vice

km (pfima vzdalenost)

Pouze motorova doprava

automobilova doprava

® hromadna doprava

do 1,5
1525
2,55
6-10
1115
16 a vice

km (pfima vzdalenost)
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Pruzkumy pro zjiStovani charakteristik dopravniho chovani -
KORDONOVE PRUZKUMY (2007 a 2015)

Vyvoj délby pFepravni prace na hranicich (oblasti) Prahy Vyvoj poctu osob pfekracujicich hranice (oblasti)

2007, 2014/2015, pracovni den, smér z Prahy Prahy
I 1
Y Poéty pfekroéeni hranice Prahy podie jednotiivych médi dopravy
u Zeleznice " autobusy = automobily {v tisicich za 24 hod.)

-
-

100%

* uvnéjsi dopravy vyrazné prevazuje automobilova doprava
*  zdroj: kordonové prizkumy na hranici Prahy
(za Prazskym okruhem)
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Anketni priazkum spokojenosti cestujicich PID
PRESTUPY (2015)

Pri cesté prostredky PID davate prednost Pocet prestupt pfi cesté v PID

Neuvedeno
0%

Neuvedeno
0%
vice neZ 3 prestupy
2%

Vyvoj preferenci od roku 1993 Priimérny pocet prestupl

RN ETN T ETR

1,79 1,4 1,26 1,47 1,31

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

1993
1995
2000
2005
2007
2009
2011
2013
2015

Polad’
P-l- Prahu



Vyuziti osobnich automobilu

Primeérna obsazenost osobnich automobili (osob na vozidlo)

5 e====Plocha (M2) e===0Objem (Mm3)

11 ’/

10 —

9 =

8 —

7 e ————

6 4
1991 1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015

* negativni kombinace zvétSovani vozidel a snizovani jejich obsazenosti
« tyto trendy vedou ke snizovani efektivity IAD a zhorSeni podminek pro parkovani
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Dlouhodobé variace

Vyvoj intenzit cyklistické dopravy na centralnim
kordonu v letech 1990 - 2015
Obdobi: 6-22 hod, oba sméry, priimérny pracovni den (jaro)
7000

SCITAC] STANOVISTE CENTRALNIHO KORDONU
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* provadi se jako doplnék kordonovych prizkumi - vysledKky jsou ovlivnény pocasim
*  presto je patrny ristovy trend
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Demografie - predpokladany vyvoj do 2030
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Problémové mapy
« Na zakladé informaci mésta

« Podnéty od verejnosti

« Automobilova doprava
« MHD
« Cyklisticka doprava

« Moznost prohlizeni on-line

= vice moda

A prace na silnici

Vyskyt stupné dopravy 4+
=P pravidelny (delsi trvani)
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Zapojeni verejnosti

23. kvéetna 2017




Rada meésta
Zastupitelstvo mésta
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Pro¢ zapojovat verejnost

Zastoupeni sirokého nazorového spektra uzivatelu
Zapojeni komunalni reprezentace (57 meéstskych casti)
Zaclenéni odbornikl z pribuznych oboru

Nazorova otevrenost mimo tym zadavatele

Hledani spolecného koncensu ve strategickém rozhodovani

Povédomi o procesu a vysledcich Planu mobility
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Urovné participace

Vybér Naroky Kompetence

Partneri

Verejnost

Osloveni
ucastnici
Vyvazené

zastoupeni aktéru
Omezeny pocet

Bez omezeni
poctu

Reprezentativni
vybeér v pripadé

prazkuma

Seznameni
s podklady
Ugast na
jednanich
(cca 2 dne)

Asistované
vyplhovani
dotazniku
Nizka ¢asova
narocnost

Rozhodovani
strategickych
kroku

Prioritizace

Individualni
navrhy

Moznost
pripominek
Individualni
podnéty
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™ % Prahu



Formy participace

Partneri

Verejnost

Analyza

Workshop
(kulaté stoly)

Individualni
konzultace

Online sbér
podnétu

Workshop
(kulaté stoly)

Sociologicky
prazkum

Panelova
diskuze

Workshop
(kulaté stoly)

Individualni
konzultace

Panelova
diskuze

Vystava
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Podnéty od verejnosti v ¢asti Analyza
« Webova aplikace www.poladprahu.cz
+ 2689 podnétu (text + lokalizace)

+ Nejvice podnétl z Prahy 4 a Prahy 6

Kategorie problému

Plan udrzitelné mobility Prahy a okoli - podnéty

O+

.......
PRAHA 1

Praha

......

Nejdiive prosim viozte své jméno a PSC obvykieho bydiste

MHD, Parkovani

Vyberte piipomiskované typy dopravy:

Chybéjici infrastruktura

3 Ochrasa proti spamovym robotlm:

Pretizena MHD

Nevyhovujici
infrastruktura

mwnmmﬂﬂegpm

Zivotni prostiedi

Celkovy soucet

16

29

50

51

84

43

16

295

158

165

659

428

326

34

419

14

89

102

2394

Celkovy
soucet

174

194

709

479

410

38

462

14

91

118

2689
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Panelova diskuse s verejnosti

Polad’
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Workshop s partnery projektu
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Sociologicky pruzkum scénaru mobility
Chci, aby...

EFEKTIVNI |RACIONALNI| LIBERALNI

01. Zelezni¢ni doprava do okoli Prahy byla posilena.

02. sit metra v Praze byla rozsifena.

03. v Praze vznikaly nové tramvajové traté.

04. byl dokoncen vnéjsi dalni¢ni okruh kolem Prahy.

05. byl dokonéen vychodni méstsky okruh od tunelu Blanka smérem k Jizni spojce.
06. vznikly nové silnice, které propoji vnéjsi dalni¢ni okruh s méstskym okruhem.
07. Slo vice penéz do oprav stavajicich ulic a chodnikd.

08. ulice ve mésté poskytovaly vice prostoru pro lidi a zelen.

09. ulice ve mésté poskytovaly méné prostoru pro auta.

10. autobusy a tramvaje mély na semaforech prednost pred auty.

11. se lépe jezdilo na kole do prace nebo do Skoly.

12. se jizdni kolo mohlo pUjcovat pfimo na ulici.

13. se osobni auto mohlo pUjcovat pfimo na ulici.
14. se vjezd autem do centra mésta reguloval pomoci mytného.
15. se dale rozsirovaly parkovaci zény.

16. vznikla dalsi zachytna parkovisté P+R s prestupem na verejnou dopravu.
17. elektromobily byly zvyhodnény pfed ostatnimi auty.
18. nova zastavba vznikala ve mésté, spiSe neZ na polich za méstem.

N =2224 ¢~ 4 Polad

Prahu



Prianiky scénari mobility

. RACIONALNI
EFEKTIVNI 58 %
52 %
ZADNY
17 %

LIBERALNI 45 %
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Dokoncéeno

* Vybeér externiho konzultanta

* Vyhotoveni dokumentu Analyza P+

* Navrh scénaru a jejich projednani s verejnosti
» Sociologicky prizkum

* Iniciovano posouzeni SEA

Dalsi kroky

» Predlozeni dokumentu P+ Scénare RHMP na védomi

* PredloZzeni dokumentu P+ Dopravni politika RHMP ke schvaleni
« Zahajeni praci na navrhové casti P+

* Modelovani a hodnoceni opatreni

* Navrhova cast k diskuzi (Gnor 2018)
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Harmonogram

P+ HARMONOGRAM 2016 2017 2018
4 5/ 6 7 8 9 10 11 12 1 2/ 3 4 5 6 7 8 9 10 1112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Sbér podkladi a dokumentu

Webowé stranky P+

Uvodni setkani s partnery

Predstaveni P+ vefejnosti

Doprawni model - sou¢asny stav
Indikatory doprawniho systému
Problémové wkresy

Workshop s partnery - analyza

Sbér podnétl k analyze - webova aplikace
Kompletovani textu analyzy
Sociodemograficka a urbanistick& prognéza
Dokument P+ Analyza

Schvéleni dal$iho pribéhu

Databaze opatfeni - kli¢ové polozky
Scénare mobility - cile, nastroje, indikatory
Doprawni model - zakladni rozvoj mésta
Sociologicky priizkum scénart mobility
Workshop s partnery - scénare

Panelové diskuze s vefejnosti - scénare
Dokument P+ Spole¢na vize mobility
Schvéleni spole¢né vize mobility
Individualni konzultace s partnery - nawhy
Zasobnik opatfeni - ministudie

Zasobnik opatfeni - long list

Karty opatfeni

Sbér podnétd k nawhdm - webové aplikace
Hodnoceni opatfeni - metodika

Hodnoceni opatfeni - prioritizace

Zasobnik opatfeni - short list

Doprawni model - ndwh

Workshop s partnery - opatieni

Dokument P+ Nawh

Akéni plan

Oznameni SEA

Vyhodnoceni SEA

Vefejné projednavani SEA

Vydani stanoviska SEA

Schvéleni wsledného nawhu

Dokument P+ Souhrn
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1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 1 2 5 6 7 8 910 1112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2016 2017 2018
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Zajimavosti z prubéhu projektu

Mnozstvi dat jednotlivych organizaci

Minimum informaci v oblasti city logistiky a pésSich
Vyrazny nepomér mezi informaci o HMP a Stck

Nevyuzity potencial pokrocilych nastroju fizeni dopravy
Nizka mira zohledniovani provoznich nakladu pfi realizaci
investicnich akci a jejich soustavny rist

Vnitrni dluh na ddrzbé stavajici infrastruktury

Narust hybnosti rychlejsi nez reakce infrastruktury i sluzeb



www.poladprahu.cz

mobilitapraha@praha.eu




